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§ 37
Pelastuslaitoksen vuoden 2022 tilinpäätös

HEL 2022-012828 T 02 06 01 00

Päätös

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta päätti hyväksyä pelastuslaitok-
sen vuoden 2022 tilinpäätöksen.
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sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimialajohtaja
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Henri Nordenswan, yhteyspäällikkö, puhelin: 310 30010
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Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Pelastuslaitoksen tilinpäätös vuodelta 2022 on laadittu kaupungin tilin-
päätösohjeiden mukaisesti kirjanpitolakia (1336/1997) noudattaen. 

Pelastuslaitos muodosti tilikaudella 2022 yhden sitovan talousarvio-
kohdan. Pelastuslaitos vastasi pelastustoimesta ja kiireellisestä ensi-
hoitopalvelusta Helsingin alueella. Pelastustoimen osuus käyttömenois-
ta oli noin 77 % sisältäen pelastustoiminnan, onnettomuuksien ehkäi-
syn, väestönsuojeluun varautumisen ja Pelastuskoulun kustannukset. 
Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirille omakustannushintaan tuo-
tettava kiireellinen ensihoitopalvelu oli noin 23 % käyttömenoista.
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Käyttötalous ja investoinnit

Pelastuslaitoksen käyttömenobudjetti oli 66,8 miljoonaa ja budjetoitu tu-
los oli -51,2 miljoonaa euroa.

Pelastuslaitos ylitti talousarvion mukaiset käyttömenot 1,26 miljoonalla 
eurolla. Käyttömenojen ylityksen syynä olivat erityisesti kasvaneet 
energian ja lämmityksen kustannukset sekä pelastajien suojavaate-
hankinnat. Ylitys sisältää henkilöstökuluja noin 0,6 miljoonaa muun 
muassa kasvaneiden ylityökustannusten johdosta. 2,7 miljoonaa budje-
toitua suurempien tuottojen johdosta tilikauden toimintakate oli 1,46 
miljoonaa euroa talousarviota parempi (97 %). Pelastuslaitoksen vuo-
den 2022 kirjanpidollinen tulos ei sisällä Helsingin kaupungin keskus-
hallinnon yleiskustannuksia, joiden määräksi arvioidaan noin 2 miljoo-
naa euroa.

Pelastuslaitoksen bruttokäyttömenot ilman poistoja olivat 102,4 euroa 
asukasta kohden, kasvaen 6,1 % vuodesta 2021. Pelastustoimen käyt-
tömenot olivat 78,6 euroa ja ensihoitopalvelun 23,8 euroa asukasta 
kohden. Pelastustoimen toimintakate oli 71,5 euroa ja tilikauden tulos 
poistot mukaan lukien 74,8 euroa asukasta kohden. Ensihoitopalvelun 
kokonaiskustannus ensivaste ja poistot mukaan lukien oli 25,3 euroa 
asukasta kohden ja nettotulos nolla euroa, koska pelastuslaitos tuottaa 
palvelun omakustannusperiaatteella.

Irtaimen omaisuuden investointeihin käytettiin 3,7 miljoonaa euroa ja 
pelastuslaitos pysyi investointibudjetissaan. Vuonna 2022 valmistui vii-
sitoista ambulanssia ensihoidon palvelutuotannon korvaushankintana. 
Lisäksi vastaanotettiin kaksi pelastusautoa, joista toinen sijoitetaan Ko-
nalan uudelle pelastusasemalle. Muun irtaimen hankinnan osalta tehtiin 
tarpeellisia palo- ja pelastuskaluston korvaushankintoja. 

Keskeneräisten hankintojen johdosta irtaimen määrärahoja jäi vuonna 
2022 käyttämättä noin 9,5 miljoonaa euroa, mikä jää rasittamaan Hel-
singin kaupungin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan taloutta vuon-
na 2023.

Sitovat toiminnalliset tavoitteet

Sitovat toiminnan tavoitteet toteutuivat seuraavasti:

Onnettomuuksien ehkäisyssä tavoitteena oli lisätä kaupunkilaisten ja 
Helsingissä toimivien tahojen kykyä estää onnettomuuksia ja rajoittaa 
niiden vaikutuksia. Mittarina oli saavuttaa 11 000 turvallisuuspistettä. 

Tavoite ei toteutunut. Toteuma oli 10 582 pistettä eli 96 %. Poikkeama 
johtui suunniteltua suuremmasta ajankäytöstä sisäiseen koulutukseen 
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valvonnan prosessin uudistuksessa sekä Ukrainan kriisiin aiheuttamas-
ta henkilöstöresurssin kohdennuksesta.

Kiireellinen ensihoidon osalta sitovana tavoitteena oli ensihoidon kes-
kimääräinen tavoittamisviive, jonka tuli olla enintään kahdeksan mi-
nuuttia 60 %:ssa kiireellisyysluokkien A ja B tehtävistä. 

Tavoite ei toteutunut. Toteuma oli 59 %. Ensihoidon resurssit eivät ny-
kyisellään riitä toiminnan tarpeelliseen maantieteelliseen hajauttami-
seen, mikä kasvattaa kuljetusmatkoja ja siten viiveitä yksikön toiminta-
alueella.

Pelastustoiminnassa tavoitteena oli, että toimintavalmius on riittävä ja 
tarkoituksenmukainen. Tavoitteen mukaan I-riskialueella pelastustoi-
minnan keskimääräinen lähtö- ja ajoaika kohteeseen ensimmäisellä 
1+3-vahvuisella yksiköllä tuli olla enintään kuusi minuuttia vähintään 50 
%:ssa tehtävistä. 

Tavoite toteutui. Toteuma oli 50 %.

Määrä- ja taloustavoitteet

Pelastuslaitoksen toiminnan tuottavuutta seurattiin käyttömenojen yk-
sikkökustannuksilla, jotka jakautuivat pelastustoimen (77 % käyttöme-
noista) ja ensihoitopalvelun (23 %) yksikkökustannuksiin. Vuonna 2022 
pelastustoimen käyttömenot nousivat 6,3 % ja ensihoitopalvelun käyt-
tömenot kasvoivat 5,3 %.

Kustannusten kasvu johtuu sekä pelastustoimen että ensihoidon palve-
lutason kasvattamisesta. Pelastustoimen kustannukset saadaan vä-
hentämällä ensihoitopalvelun kustannukset pelastuslaitoksen kustan-
nuksista. Ensihoitopalvelun kustannukset kasvoivat tilikaudella talous-
arviossa suunniteltua enemmän, koska vuoden 2021 ensihoitopalvelun 
budjettiylityksen jälkivaikutuksiin ei ollut riittävästi varauduttu vuoden 
2022 talousarvion suunnitteluvaiheessa ja koska pelastuslaitoksen 
yleiskulujen jakauma pelastustoimen ja ensihoidon välillä muuttui aikai-
sempaa tarkemman kohdentamisen seurauksena. 

Pelastustoimen bruttokäyttömenot 78,6 euroa asukasta kohden kasvoi-
vat 9,0 % vuodesta 2021. Ensihoitopalvelussa kasvu oli 10,2 % (23,8 
euroa asukasta kohden). 

Esittelijä
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimialajohtaja
Juha Jolkkonen

Lisätiedot
Henri Nordenswan, yhteyspäällikkö, puhelin: 310 30010

henri.nordenswan(a)hel.fi
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